2018 年７月 31 日
各 位

会 社 名 旭有機材株式会社
代表者名 代表取締役社⻑  中野 賀津也

（ｺｰﾄﾞ：4216 東証第 1 部）
問合せ先 管理本部 総務部⻑ ⻲井 学

TEL．03-5826-8820

特別損益（負ののれん発生益および段階取得に係る差損）の計上に関するお知らせ

当社は、2019 年第１四半期連結決算において、下記のとおり特別損益（負ののれん発生益および段
階取得に係る差損）を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損益（負ののれん発生益および段階取得に係る差損）の計上について
当社は、旧旭エー・ブイ産業株式会社の子会社化に伴い、2019 年 3 月期第１四半期の連結決

算において、負ののれん発生益 1,041 百万円、段階取得に係る差損 340 百万円を特別損益に計上
しております。

なお、負ののれん発生益は、当第１四半期連結会計期間末において、取得原価の配分が完了し
ていないため、暫定的に算定された⾦額であります。

２．業績への影響

本件につきましては、2018 年５月 15 日公表の通期連結業績予想に織り込み済みであります。

以 上